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1.) Alexander Ruf wieder die Nr. 1 im Stiden

Titelverteidiger Roland Popp (BSC Schwalbach) schaffte es zwar wieder ins Finale, doch dort
unterlag er knapp mit 2:1 seinem Titelvorganger, dem neuen Siddeutschen Subbuteomeister
Alexander Ruf (TSG Rain). In diesem Wettbewerb ist es nunmehr schon der vierte
Titelgewinn fir Alexander Ruf. Auch in den Jugendkategorien wurden wieder die Meister
gekront. Hier setzten sich die Gebriider Jung durch: Andreas Jung jun. siegte in der U19-
Kategorie. Zum ersten Mal wurde im LV Sud eine U12-Meisterschaft ausgetragen. Moritz
Jung holte sich nicht nur hier den Titel, sondern siegte auch in der U15-Kategorie. Mehr
Bildmaterial, alle Tor und dazu noch einen ausfuhrlichen Bericht von Alexander Ruf unter
www.dstfb.de

5.) DSTFB Subbuteo Feuerwerk beim Grand Prix von Danemark

Lange war es ruhig gewesen in der danischen Subbuteo-Szene, aber jetzt tut sich wieder
etwas. Mit Spielern aus sieben Landern war das am 23./24. Februar gespielte danische FISTF-
Turnier international bunt gespickt. Besonders erfolgreich schnitt der DSTFB ab, der bei
sechs Kategorien flinf Sieger stellte. Bei den Veteranen siegte im Finale der Berliner Marcus
Tilgner gegen den Spanier Luis Banderas mit 3:2. In der Damen-Kategorie gewann Victoria
Busing (TSL Dortmund) mit 1:0 Im Finale gegen die Dénin Louise Have Post mit 1:0. In der
U109 siegte im ,,Berliner Finale** Marcel Kwiatkowski Uber seinen Vereinskameraden
Christoph ,,Long* Georgi. Fabio Bianco (Sparta Spreeathen 74/82 komplettierte den tollen
deutschen Samstag mit seinem U15-Titelgewinn im Endspiel gegen den Danen Magnus
Honoré. Sieger bei den Open wurde der fir Wiener Neustadt spielende Dédne Rasmus Lund.
Am Sonntag galt die volle Konzentration dem Mannschaftswettbewerb. Hier trat Sparta
Spreeathen 74/82 als Titelverteidiger an und das Team von Marcus Tilgner ©, Michael
Stolzenberg, Bjorn Kegenbein und Marcel Kwiatkowski schaffte tatsachlich die
Wiederholung des Vorjahreserfolges. Mit 2-1 bezwangen sie den TFC Wiener Neustadt. Alle
Ergebnisse hier: home.arcor.de/mtilgner/international/odense13.htm
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2.) Uli Selsen machte es gentlemen-like

Am 24. Februar 2013 fand in Bergkamen ein weiteres WASPA-Turnier auf deutschen Boden
statt. Es war der Start einer so genannten 548-Serie. Was soll 548 eigentlich bedeuten? Im
Grunde genommen ist es ein Wortspiel aus dem Englischen: die 5 steht fur finf Spiele, die bei
diesem Turniersystem fiir jeden Teilnehmer garantiert sind. Die 4 signalisiert, dass man in
vier Stunden dieses Turnier beendet haben kann, wenn man vier Spieltische zur Verfligung
hat. Die 8 bedeutet, dass hierbei nur acht Spieler an diesem Turnier teilnehmen kénnen. ...
Wer Interesse hat weitere 548-Cups organisieren und Uber die WASPA austragen zu wollen,
melde sich bitte unter thossa.buesing@dstfb.de

Sieger des Turniers im Bergkamener VVorort Oberaden (JH Yellowstone) wurde Uli Selsen
(Germania Schwerte). In finf Spielen holte er vier Unentschieden (zwei mit sudden death)
und schaffte den Endspielsieg. Der 548-Cup sah auch das Comeback von Bernd Tholen
(friher Rheinkicker Wesseling) und einen stark verbesserten Tom Horn (Weimar Wanderers).
Mehr zu diesem Turnier unter http://www.dstfb.de/subbuteo.htm

3.) SUBBUTEOscars sollen wieder vergeben werden

Zwischen den Jahren 2002 und 2008 wurden siebenmal die FISTF Awards vergeben - die so
genannten SUBBUTEOSscars. Damals gingen die Troph&en an den DSTFB fir das beste
Turnier in 2006 (WM in Dortmund), beste Website (2002), an Bjorn Kegenbein (3x) und
einmal (2003) an Thossa Biising (Best Offical). Als Sponsor war damals stets ASTROBASE
der Partner fur dieses regelmaRige Entertainment. Nun scheint es so, dass es unter der
Fihrung des neuen FISTF-Présidenten Luis Horta ein Revival des SUBBUTEOscars geben
soll. Erste Schritte sind eingeleitet und ein neuer Sponsor fur die Trophéen ist auch schon
gefunden.

4.) Deutsche in FISTF-Arbeit involviert

Bekanntlich ist Fred Vulpes nicht nur DSTFB-Kassenwart, sondern auch in gleicher Funktion
bei der FISTF als Financial Director tatig. In diesem Jahr kann er international sogar schon
sein 10-jahriges feiern. Neben Fred Vulpes als hauptverantwortliches Vorstandsmitglied der
FISTF gibt es noch weitere Deutsche, die in die laufende FISTF-Arbeit eingebunden sind.
Nach den jungsten Neuwahlen des FISTF-Vorstands unlangst in Issy-les-Moulineaux sind
drei weitere DSTFBlIer fir Aufgabenbereiche mit dabei: Der DSTFB-Vorsitzende Janus
Gersie ist nach wie vor Mitglied des FISTF Disciplinary Council, dem internationalen
Kontrollausschuss zur Ahndung von Vergehen bei FISTF-Turnieren. DSTFB-Sportwart
Marcus Tilgner ist Kommissionsmitglied des Sports Department unter der Leitung des neuen
FISTF Sports Directors George Drazinakis. DSTFB-Vize Thossa Busing gehort zum
Unterstutzungsteam des neuen FISTF Generalsekretérs Vincent Coppenolle.

5.) Belgisches FISTF Major-Turnier steht an

Ein groRes Turnier wirft seine Schatten voraus. In Frameries bei Mons findet am 2./3. Mérz
das erste Major-Turnier FISTF flr 2013 statt. Das Orgateam um Oli Peré wird wieder
gewohnt gut Hunderte von Subbuteospielern durch das zweitégige TischfuRRball-
Grolispektakel flihren. Vom DSTFB hat sich bislang ein gutes Dutzend Teilnehmer von der
TSG Rain, TSL Dortmund und dem BSC Schwalbach angemeldet. Weitere Informationen zu
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diesem Subbuteo Mega-Event unter http://www.ashennuyer.be/ash/?page id=180

6.) Termine

LV WEST - Westdeutsche Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend)

17. Mérz 2013, ab 11 Uhr, in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstralie 14
Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de

LV WEST — Westdeutsche Veteranenmeisterschaft
29. Mérz 2013, ab 11 Uhr, in Dortmund-Kruckel, Wiendahlsbank 11
Kontakt und Informationen: LV west Spielleiter@dstfb.de

DSTFB - Deutsche Einzelmeisterschaften
20./21. April 2013 in Schwalbach/TS
Informationen: sportwart@dstfb.de

DSTFB - Deutsche Mannschaftsmeisterschaft
15./16. Juni 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone
Informationen: sportwart@dstfb.de

7.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de

Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de

GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de

GroRraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
Groldraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com

Grolsraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Groliraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest 2.Vorsitzender@dstfb.de
Groldraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
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Groldraum Thuringen: Tom Horn hornth40@t-online.de
Grolsraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de
Grolsraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com
GroRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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